
mis РОССЕТИ
^ 1 “  ЦЕНТР

Публичное акционерное общество 
« Межрегиональная распределительная 

сетевая компания Центра»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии по подведению итогов закупочной процедуры

Дата проведения заседания: 22.08.2019 

Дата подписания протокола: 22.08.2019
№  0244-ВР-19-3

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право 
заключения Договора на поставку спецобуви для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 
«Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения и.о. заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности и капитальному строительству ПАО «МРСК 
Центра» № ЦА-9/1293-р/з от 29.07.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии № 0244-ВР-19 от 29.07.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
www.zakupki.gov.ru: 30.07.2019 года, на ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru: № 31908147853 от 30.07.2019 года 
и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 30.07.2019 года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (макеимальная) цена 
Договора составляет:
623 683,00 (Шестьсот двадцать три тысячи шестьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек РФ, без учета 
НДС; НДС составляет 124 736,60 (Сто двадцать четыре тыеячи семьсот тридцать щесть) рублей 60 
копеек РФ; 748 419,60 (Семьсот сорок восемь тысяч четыреста девятнадцать) рублей 60 копеек РФ, с 
учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки поставки товаров; с 
момента заключения Договора в течение 45 календарных дней.

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ФИО Должность Статус в составе комиссии

http://www.zakupki.gov.ru
http://www.msp.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Антонов В.А. И. 0 . заместителя генерального директора -  
директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Председатель закупочной 
комиссии

Сурков С.И. Заместитель директора по безопасности 
начальник отдела безопасности филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Заместитель председателя 
закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально -  
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной 
политике и закупочной деятельности ПАО «МРСК 
Центра»

Член закупочной комиссии

Зайцева А.А. Ответственный секретарь закупочной комиссии -  
ведущий специалист отдела закупочной 
деятельности филиала ПАО «МРСК Центра»

Член закупочной комиссии

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТБОРОЧНЫЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru поступили следующие 1 
части Заявок:

№
п/п

Идентификационный номер 
Участника закупки:

Дата и время регистрации 
Заявки на ЕЭТП

1. 196291 07.08.2019 11:14:36
2. 192821 02.08.2019 09:48:10

На основании подпункта (б) пункта 6.2.3 закупочной документации отклонить Заявку 196291, в 
связи с несоответствием требованиям закупочной документации в части неуказания в «Техническом 
предложении» всех технических характеристик, указанных в техническом задании, а именно:

1. Согласно технического задания п. 1.9. размеры спецобуви должны соответствовать 
антропометрическим размерам работника. Спецобувь должна быть удобной при эксплуатации, 
внутренняя поверхность, в том числе стелька, не должна иметь явных щвов стыкуемых деталей или 
других явно выраженных неровностей, способствующих при носке дискомфорту и натиранию мозолей. 
Стелька утепленной спецобуви должна быть цельнокроенная из натурального овчинного меха.

В техническом предложении участника 196291 не указано о наличии стельки в предлагаемой 
продукции, ее соответствии характеристикам, указанным в техническом задании.

2. Согласно технического задания п. 2.5. подносок должен быть выполнен из поликарбоната или 
композитного материала.

В техническом предложении участника 196291 указано об изготовлении подносков предлагаемой

http://www.msp.roseltorg.ru


продукции из металла, что не соответствует характеристикам, указанным в техническом задании.
3. Согласно технического задания п. 2.6. подошва спецобуви должна быть выполнена из ПВХ с 

рифлением поверхности.
В техническом предложении участника 196291 не указано о нанесении рифления на подошву 

предлагаемой продукции, что требовалось по техническому заданию.

Признать Заявку участника № 192821, соответствующей условиям запроса предложений.

Решение Закупочной комиссии было оформлено соответствующим протоколом заседания 
Закупочной комиссии (протокол № 0244-ВР-19-1 от 19.08.2019 года).

До окончания срока представления вторых частей Заявок на ЕЭТП www.m3p.roseltorg.ru поступили 
следующие Заявки:

№
п/п

Идентификационный
номер

Участника закупки:

Наименование Участника Закупки Дата и время регистрации 
Заявки на ЕЭТП

1. 196291 Заявка отклонена при рассмотрении 
первых частей 07.08.2019 14:36

2.
192821

ООО «Стиль-Мастер», 350063, 
Краснодарский край, г. Краснодар, 

ул. Рашпилевская, д. 17, кв. 42
02.08.2019 09:48:10

Признать Заявку ООО «Стиль-Мастер», 350063, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. 
Рашпилевская, д. 17, кв. 42, соответствующей условиям запроса предложений.

Решение Закупочной комиссии было оформлено соответствующим протоколом заседания 
Закупочной комиссии (протокол № 0244-ВР-19-2 от 21.08.2019 года).

До окончания срока представления ценовых частей Заявок на сайт ЕЭТП www.msp.roseltorg.ru 
поступили следующие части заявок Участников:

№
п/п

Идентификаци 
онный номер 

Участника 
закупки:

Наименование Участника Закупки Общая цена 
Заявки, руб.с 

НДС

Дата и время 
регистрации 

Заявки на ЕЭТП

1. 196291 Заявка отклонена при 
рассмотрении первых частей 07.08.201914:36

2.
192821

ООО «Стиль-Мастер», 350063, 
Краснодарский край, г. Краснодар, 

ул. Рашпилевская, д. 17, кв. 42
525 468,48 02.08.2019 09:48:10

РЕШЕНИЕ з а к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение № 0244-ВР-19-3 от 21.08.2019 
года.

1. Признать Заявку:

ООО «Стиль-Мастер», 350063, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, д. 17, кв. 42, 
соответствующей условиям запроса предложений.

2. Признать запрос предложений на право заключения Договора на поставку спецобуви для нужд

http://www.m3p.roseltorg.ru
http://www.msp.roseltorg.ru


ПАО «МРСК Центра» (филиала «Воронежэнерго») несостоявшимся в соответствии с подпунктом (в) 
пункта 7.5.1 «Единого стандарта закупок ПАО «Россети» (Положения о закупке)», поскольку по 
результатам рассмотрения заявок принято решение о допуске только одного участника закупки.

3. Провести закупку у единственного участника закупки, соответствующего требованиям 
Закупочной документации:

В связи с тем, что предоставленная заявка приемлема и соответствует требованиям Извещения о 
проведении запроса предложений и закупочной документации, в соответствии с п. 7.5.4 «Единого 
стандарта закупок ПАО «Россети» (Положения о закупке)», заключить договор с единственным 
Поставщиком -  ООО «Стиль-Мастер», 350063, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Ращпилевская, д. 
17, кв. 42, на следующих условиях:

- стоимость поставки товара:

• 437 890,40 руб. без НДС;
• 87 578,08 руб. НДС;
• 525 468,48 руб. с учетом НДС,

- условия оплаты: согласно «Сводной таблице стоимости поставки» - безналичный расчет, оплата 
производится в течение 30 календарных дней с момента подписания Сторонами накладной, 
предоставления счет-фактуры и иных документов, предусмотренных договором.

- сроки поставки товаров: согласно «Графика поставки» - в течение 20 дней с момента заключения 
Договора.

4. Поручить ответственному секретарю закупочной комиссии -  ведущему специалисту 
отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго» Зайцевой А.А. 
уведомить ПАО «МРСК Центра» (филиал «Воронежэнерго», расположенный по адресу: РФ, 394033, г. 
Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) о решении Закупочной комиссии в течение 3-х дней после подписания 
Протокола.

5. ПАО «МРСК Центра» (филиалу «Воронежэнерго», расположенному по адресу: РФ, 
394033, г. Воронеж, ул. Арзамасская, д. 2) Договор между Заказчиком и Участником, чья Заявка 
признана лучшей, подписать не ранее чем через 10 (десять) дней и не позднее чем через 20 (двадцать) 
дней с даты размешения в единой информационной системе итогового протокола, составленного по 
результатам конкурентной закупки, на указанных в Заявке Победителя цене и условиях.

6. В случае необходимости предварительного одобрения Советом директоров ПАО «МРСК 
Центра» договора как сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, обеспечить 
вынесение на рассмотрение Совета директоров вопроса об одобрении договора до его заключения.

7. В случае, если в соответствии с действуюшим законодательством РФ и учредительными 
документами Заказчика потребуется предварительное согласование (одобрение, утверждение) 
заключаемого на предложенных Победителем условиях договора компетентными органами 
управления Заказчика (Общим собранием акционеров. Советом директоров и т.п.), договор с 
Победителем заключается только после такого согласования (одобрения, утверждения), а указанный в 
п. 5 срок отсчитывается после получения такого согласования (одобрения, утверждения).



Я, член Зо1̂ почной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» ^  членов Закупочной комиссии.
«Против» О членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» Q  членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель 
Закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
Закупочной комиссии:

Члены Закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
Закупочной комиссии:

Антонов В.А. 

Сурков С.И. 

Федоров Я.П. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.



Я, член Зо1̂ почной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участии!^ запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За»______ членов Закупочной комиссии.
«Против»______ членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось»______ членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель
Закупочной комиссии: __________
Заместитель председателя 
Закупочной комиссии:

Антонов В.А. 

Сурков С.И.

Члены Закупочной комиссии: Федоров Я.П.

Мороз В.В.

Ответственный секретарь 
Закупочной комиссии:

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.



WВ россети МРСК ЦЕНТРА
Публичное акционерное общество 

«Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Центра»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению 

вторых частей заявок участников

Дата проведения заседания: 21.08.2019 

Дата подписания протокола: 21.08.2019
№  0244-ВР-19-2

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право 
заключения Договора на поставку спецобуви для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 
«Воронежэнерго»),

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» № ЦА-9/1293 от
29.07.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии № 0244-ВР-19 от 29.07.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
W W W .zakupki.gO V.ru: 30.07.2019 года, на ЕЭТП W W W .roseltorg.ru: № 31908147853 от 30.07.2019 
года и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 30.07.2019 
года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет:
623 683,00 (Шестьсот двадцать три тысячи шестьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек РФ, без 
учета НДС; НДС составляет 124 736,60 (Сто двадцать четыре тысячи семьсот тридцать шесть) 
рублей 60 копеек РФ; 748 419,60 (Семьсот сорок восемь тысяч четыреста девятнадцать) рублей 
60 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки поставки товаров: с 
момента заключения Договора в течение 45 календарных дней.

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ФИО Должность Статус в составе комиссии

http://WWW.zakupki.gOV.ru
http://WWW.roseltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Антонов В.А. И. о. заместителя генерального директора -  
директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Председатель закупочной 
комиссии

Сурков С.И. Заместитель директора по безопасности 
начальник отдела безопасности филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Заместитель председателя 
закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально -  
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной 
политике и закупочной деятельности ПАО «МРСК 
Центра»

Член закупочной комиссии

Зайцева А.А. Ответственный секретарь закупочной комиссии -  
ведущий специалист отдела закупочной 
деятельности филиала ПАО «МРСК Центра»

Член закупочной комиссии

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления вторых частей Заявок на ЕЭТП www.roseltorg.ru поступили 
следующие Заявки:

№
п/п

Идентификационный
номер

Участника закупки:

Наименование Участника 
Закупки Дата и время регистрации 

Заявки на ЕЭТП

1. 196291 Заявка отклонена при 
рассмотрении первых частей 07.08.2019 11:14:36

2.

192821

ООО «Стиль-Мастер», 350063, 
Краснодарский край, г. 

Краснодар, ул. Ращпилевская, 
д. 17, кв. 42

02.08.2019 09:48:10

РЕШЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение №0244-ВР-19-2 от
19.08.2019 года.

http://www.roseltorg.ru


2. Признать Заявку:

ООО «Стиль-Мастер», 350063, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Рашпилевская, д. 17, кв. 42, 
соответствующей условиям запроса предложений.

Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член За!д>почной комиссии обязуется незамедлительно доложить об этом лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участнику запроса предложений до подведения 
результатов, член За/^почной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.

Член Закупочной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУДЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» членов Закупочной комиссии.
«Против» О членов Закупочной комиссии.
«Воздержалось» О  членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
Председатель 
Закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
Закупочной комиссии:

Члены Закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
Закупочной комиссии:

Антонов В.А. 

Сурков С.И. 

Федоров Я.П. 

Мороз В.В. 

Коробов Ю.В. 

Савченко А.И. 

Зайцева А.А.



РОССЕТИ МРСК ЦЕНТРА
Публичное акционерное общество 

«Межрегиональная распределительная 
сетевая компания Центра»

П Р О Т О К О Л
очного заседания Закупочной комиссии по рассмотрению 

первых частей заявок участников

Дата проведения заседания: 19.08.2019 

Дата подписания протокола: 19.08.2019
№  0244-ВР-19-1

Воронеж

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос предложений в электронной форме на право 
заключения Договора на поставку спецобуви для нужд ПАО «МРСК Центра» (филиала 
«Воронежэнерго»).

Запрос предложений в электронной форме проводится на основании Распоряжения заместителя 
генерального директора по инвестиционной деятельности ПАО «МРСК Центра» № ЦА-9/1293 от
29.07.2019 года.

Заказчик и Организатор закупки (далее -  Организатор): ПАО «МРСК Центра», расположенное по 
адресу: РФ, 127018, г. Москва, ул. 2-я Ямская, д. 4.

Извещение о проведении запроса предложений было разработано Организатором, утверждено 
протоколом заседания Закупочной комиссии № 0244-ВР-19 от 29.07.2019 года, опубликовано на 
официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов 
WWW.zakupki.gOV.ru: 30.07.2019 года, на ЕЭТП WWW.rOSeltorg.ru: № 31908147853 от 30.07.2019 
года и на официальном сайте ПАО «МРСК Центра» www.mrsk-l.ru в разделе «Закупки»: 30.07.2019 
года.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений начальная (максимальная) цена 
Договора составляет:
623 683,00 (Шестьсот двадцать три тысячи шестьсот восемьдесят три) рубля 00 копеек РФ, без 
учета НДС; НДС составляет 124 736,60 (Сто двадцать четыре тысячи семьсот тридцать шесть) 
рублей 60 копеек РФ; 748 419,60 (Семьсот сорок восемь тысяч четыреста девятнадцать) рублей 
60 копеек РФ, с учетом НДС.

В соответствии с извещением о проведении запроса предложений сроки поставки товаров: с 
момента заключения Договора в течение 45 календарных дней.

СОСТАВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

ФИО Должность Статус в составе комиссии

http://WWW.zakupki.gOV.ru
http://WWW.rOSeltorg.ru
http://www.mrsk-l.ru


Антонов В.А. И. О. заместителя генерального директора -  
директора филиала ПАО «МРСК Центра» - 
«Воронежэнерго»

Председатель закупочной 
комиссии

Сурков С.И. Заместитель директора по безопасности 
начальник отдела безопасности филиала ПАО 
«МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Заместитель председателя 
закупочной комиссии

Федоров Я.П. Заместитель директора по экономике и финансам 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Мороз В.В. Начальник Управления логистики и материально -  
технического обеспечения филиала ПАО «МРСК 
Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Коробов Ю.В. Начальник Управления правового обеспечения 
филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго»

Член закупочной комиссии

Савченко А.И. Начальник департамента по конкурентной 
политике и закупочной деятельности ПАО «МРСК 
Центра»

Член закупочной комиссии

Зайцева А. А. Ответственный секретарь закупочной комиссии -  
ведущий специалист отдела закупочной 
деятельности филиала ПАО «МРСК Центра»

Член закупочной комиссии

На заседании Закупочной комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа 
ее членов. Кворум имеется, комиссия правомочна.

СЛУШАЛИ:

Зайцеву Александру Анатольевну, ответственного секретаря закупочной комиссии -  ведущего 
специалиста отдела закупочной деятельности филиала ПАО «МРСК Центра» - «Воронежэнерго».

КРАТКИЙ ОТЧЕТ:

До окончания срока представления Заявок на ЕЭТП www.roseltorg.ru поступили следующие 1 части 
Заявок:

№
п/п

Идентификационный номер 
Участника закупки:

Дата и время регистрации 
Заявки на ЕЭТП

1. 196291 07.08.2019 11:14:36
2. 192821 02.08.2019 09:48:10

РЕШЕНИЕ з а к у п о ч н о й  КОМИССИИ:

1. Принять к сведению и одобрить сводное экспертное заключение №0244-ВР-19-1 от
07.08.2019 года.

2. Отклонить Заявки на участие в Запросе предложений:

http://www.roseltorg.ru


Участник № 196291 - не соответствует требованиям закупочной документации в части не указания 
в «Техническом предложении» всех технических характеристик, указанных в техническом задании, а 
именно:

1. Согласно технического задания п. 1.9. размеры спецобуви должны соответствовать 
антропометрическим размерам работника. Спецобувь должна быть удобной при эксплуатации, 
внутренняя поверхность, в том числе стелька, не должна иметь явных швов стыкуемых деталей или 
других явно выраженных неровностей, способствующих при носке дискомфорту и натиранию мозолей. 
Стелька утепленной спецобуви должна быть цельнокроенная из натурального овчинного меха.

В техническом предложении участника 196291 не указано о наличии стельки в предлагаемой 
продукции, ее соответствии характеристикам, указанным в техническом задании.

2. Согласно технического задания п. 2.5. подносок должен быть выполнен из поликарбоната или 
композитного материала.

В техническом предложении участника 196291 указано об изготовлении подносков предлагаемой 
продукции из металла, что не соответствует характеристикам, указанным в техническом задании.

3. Согласно технического задания п. 2.6. подошва спецобуви должна быть выполнена из ПВХ с 
рифлением поверхности.

В техническом предложении участника 196291 не указано о нанесении рифления на подошву 
предлагаемой продукции, что требовалось по техническому заданию.

3. Признать Заявку:

Участника № 192821 соответствующим условиям запроса предложений.

Я, член Закупочной комиссии, подписавший настоящий протокол, подтверждаю, что не 
связан в настоящем ни с одним из участников данного запроса предложений таким образом, что 
это помешает беспристрастно рассматривать поданные заявки участников.

В случае возникновения в период проведения запроса предложений любых обстоятельств, 
мешающих давать беспристрастные оценки, либо в случае попытки оказания влияния на оценки 
члена Закупочной комиссии со стороны участников или иных лиц, не участвующих в рассмотрении 
Заявок, член Закупочной комиссии обязуется незамедлительно доложить об это.н лично 
председателю Закупочной комиссии.

Вся информация о заявках, разъяснениях, рассмотрении, отбору, оценках и сопоставлении 
заявок, до подведения результатов запроса предложений, член Закупочной комиссии обязуется ни 
при каких обстоятельствах не сообщать участникам и лицам, не имеющим отношения к 
процедуре рассмотрения заявок.

В случае необходимости обращения к Участии!^ запроса предложений до подведения 
результатов, член Закупочной комиссии обязуется это сделать через Организатора данного 
запроса предложений.



Член За/^почной комиссии несет персональную ответственность за разглашение этих 
сведений до подведения результатов запроса предложений.

РЕЗУШэТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» С Ĥ iCHOB Закупочной комиссии.уТ«Против» L' членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» О  членов Закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ
Председатель 
Закупочной комиссии:
Заместитель председателя 
Закупочной комиссии:

Члены Закупочной комиссии:

Ответственный секретарь 
Закупочной комиссии:


